

法人単位貸借対照表

令和 8年 3月31日現在

社会福祉法人豊和会

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	658,889,041	646,473,674	12,415,367	流動負債	54,061,981	46,403,471	7,658,510
現金預金	506,127,173	504,966,399	1,160,774	事業未払金	16,928,319	16,457,102	471,217
有価証券	40,000,000	40,000,000	0	未払費用	5,003,000	3,889,000	1,114,000
事業未収金	103,746,809	98,017,684	5,729,125	預り金	51,509	1,000	50,509
未収補助金	8,133,887	1,475,000	6,658,887	職員預り金	836,153	494,369	341,784
立替金	837,779	1,298,482	△ 460,703	賞与引当金	31,243,000	25,562,000	5,681,000
前払費用	0	673,752	△ 673,752	負債の部合計	54,061,981	46,403,471	7,658,510
仮払金	43,393	42,357	1,036	純 資 産 の 部			
固定資産	661,652,137	655,444,958	6,207,179	基本金	396,506,000	396,506,000	0
基本財産	537,108,613	542,946,639	△ 5,838,026	基本金	396,506,000	396,506,000	0
土地	244,433,859	236,771,158	7,662,701	国庫補助金等特別積立金	100,857,868	94,755,356	6,102,512
建物	291,474,754	304,975,481	△ 13,500,727	国庫補助金等特別積立金	100,857,868	94,755,356	6,102,512
定期預金	1,200,000	1,200,000	0	次期繰越活動増減差額	769,115,329	764,253,805	4,861,524
その他の固定資産	124,543,524	112,498,319	12,045,205	(うち当期活動増減差額)	4,861,524	18,065,988	△ 13,204,464
建物	79,979,154	87,556,899	△ 7,577,745				
構築物	14,542,397	429,517	14,112,880				
機械及び装置	5,844,723	5,808,445	36,278				
車輛運搬具	1,909,456	4,268,285	△ 2,358,829				
器具及び備品	17,383,599	10,338,301	7,045,298				
建設仮勘定	1,000,000	0	1,000,000				
権利	198,979	198,979	0				
ソフトウェア	1,146,879	1,439,699	△ 292,820				
長期前払費用	2,438,247	2,358,104	80,143				
その他の固定資産	100,090	100,090	0	純資産の部合計	1,266,479,197	1,255,515,161	10,964,036
資産の部合計	1,320,541,178	1,301,918,632	18,622,546	負債及び純資産の部合計	1,320,541,178	1,301,918,632	18,622,546

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

社会福祉法人豊和会

(単位: 円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収益			
介護保険事業収益	621,976,689	602,625,636	19,351,053
障害福祉サービス等事業収益	26,219,361	0	26,219,361
医療事業収益	16,850,845	5,397,892	11,452,953
サービス活動収益計(1)	665,046,895	608,023,528	57,023,367
費用			
人件費	453,804,240	396,326,653	57,477,587
事業費	98,713,928	91,290,591	7,423,337
事務費	84,045,680	76,410,549	7,635,131
利用者負担軽減額	516,269	505,638	10,631
減価償却費	31,308,723	31,869,252	△ 560,529
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 6,567,473	△ 6,010,193	△ 557,280
サービス活動費用計(2)	661,821,367	590,392,490	71,428,877
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	3,225,528	17,631,038	△ 14,405,510
サービス活動外増減の部			
収益			
受取利息配当金収益	475,697	199,841	275,856
その他のサービス活動外収益	3,144,964	2,070,899	1,074,065
サービス活動外収益計(4)	3,620,661	2,270,740	1,349,921
費用			
その他のサービス活動外費用	1,984,664	1,835,790	148,874
サービス活動外費用計(5)	1,984,664	1,835,790	148,874
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,635,997	434,950	1,201,047
経常増減差額(7)=(3)+(6)	4,861,525	18,065,988	△ 13,204,463
特別増減の部			
収益			
施設整備等補助金収益	12,669,985	1,904,000	10,765,985
特別収益計(8)	12,669,985	1,904,000	10,765,985
費用			
固定資産売却損・処分損	1	0	1
国庫補助金等特別積立金積立額	12,669,985	1,904,000	10,765,985
特別費用計(9)	12,669,986	1,904,000	10,765,986
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 1	0	△ 1
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	4,861,524	18,065,988	△ 13,204,464
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(12)	764,253,805	746,187,817	18,065,988
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	769,115,329	764,253,805	4,861,524
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	769,115,329	764,253,805	4,861,524

法人単位資金収支計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

社会福祉法人豊和会

(単位: 円)

勘定科目	予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)
事業活動による収支			
収入			
介護保険事業収入	614,766,000	621,976,689	△ 7,210,689
障害福祉サービス等事業収入	17,123,000	26,219,361	△ 9,096,361
医療事業収入	11,810,000	16,850,845	△ 5,040,845
その他事業収入	6,588,699	0	6,588,699
受取利息配当金収入	467,741	475,697	△ 7,956
その他の収入	2,098,300	3,144,964	△ 1,046,664
事業活動収入計(1)	652,853,740	668,667,556	△ 15,813,816
支出			
人件費支出	390,257,247	448,123,240	△ 57,865,993
事業費支出	95,960,000	98,713,928	△ 2,753,928
事務費支出	84,731,291	84,045,680	685,611
利用者負担軽減額	464,000	516,269	△ 52,269
その他の支出	1,600,000	1,984,664	△ 384,664
事業活動支出計(2)	573,012,538	633,383,781	△ 60,371,243
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	79,841,202	35,283,775	44,557,427
施設整備等による収支			
収入			
施設整備等補助金収入	13,395,885	12,669,985	725,900
施設整備等収入計(4)	13,395,885	12,669,985	725,900
支出			
固定資産取得支出	50,024,040	37,435,760	12,588,280
施設整備等支出計(5)	50,024,040	37,435,760	12,588,280
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 36,628,155	△ 24,765,775	△ 11,862,380
その他の活動による収支			
収入			
拠点区分間繰入金収入			0
サービス区分間繰入金収入			
その他の活動収入計(7)	0	0	0
支出			
拠点区分間繰入金支出		0	0
サービス区分間繰入金支出		0	0
その他の活動による支出			0
その他の活動支出計(8)	0	0	0
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	0	0	0
予備費支出(10)	0		0
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	43,213,047	10,437,857	32,775,190
前期末支払資金残高(12)	0	625,632,203	△ 625,632,203
当期末支払資金残高(11)+(12)	43,213,047	636,070,060	△ 592,857,013